
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

생활보장과 33,151,726 33,440,293 △288,567

국 28,463,269 28,751,206 △287,937

기 90,180 0 90,180

시 3,129,685 3,213,629 △83,944

구 1,468,592 1,475,458 △6,866

취약계층 지원 3,094,629 3,121,047 △26,418

국 1,751,770 1,787,950 △36,180

기 90,180 0 90,180

시 909,609 990,027 △80,418

구 343,070 343,070 0

저소득 및 취약계층 지원사업 1,529,700 1,556,118 △26,418

국 687,860 724,040 △36,180

기 90,180 0 90,180

시 617,970 698,388 △80,418

구 133,690 133,690 0

부산형 기초보장제도 사업 341,000 360,750 △19,750

시 341,000 360,750 △19,750

301 일반보상금 341,000 360,750 △19,750

시 341,000 360,750 △19,750

01 사회보장적수혜금 341,000 360,750 △19,750

○부산형 기초보장제도 생계급여

272,800 288,600 △15,800경정 272,800,000원

시 272,800 288,600 △15,800

○부산형 기초보장제도 부가급여

68,200 72,150 △3,950경정 68,200,000원

시 68,200 72,150 △3,950

차상위 월동대책비 14,500 17,000 △2,500

시 14,500 17,000 △2,500

301 일반보상금 14,500 17,000 △2,500

시 14,500 17,000 △2,500

01 사회보장적수혜금 14,500 17,000 △2,500

○차상위 월동대책비 14,500 17,000 △2,500경정 14,500,000원

시 14,500 17,000 △2,500

차상위 자녀교통비 3,500 5,168 △1,668

시 3,500 5,168 △1,668

301 일반보상금 3,500 5,168 △1,668

시 3,500 5,168 △1,668

01 사회보장적수혜금 3,500 5,168 △1,668

○차상위 자녀교통비 3,500 5,168 △1,668경정 3,500,000원

시 3,500 5,168 △1,668

수급자 월동대책비 15,500 20,000 △4,500

시 15,500 20,000 △4,500

301 일반보상금 15,500 20,000 △4,500

시 15,500 20,000 △4,500

01 사회보장적수혜금 15,500 20,000 △4,500
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수급자 월동대책비 15,500 20,000 △4,500경정 15,500,000원

시 15,500 20,000 △4,500

수급자 자녀교통비 148,000 200,000 △52,000

시 148,000 200,000 △52,000

301 일반보상금 148,000 200,000 △52,000

시 148,000 200,000 △52,000

01 사회보장적수혜금 148,000 200,000 △52,000

○수급자 자녀교통비 148,000 200,000 △52,000경정 148,000,000원

시 148,000 200,000 △52,000

찾아가는 복지서비스 차량지원 61,400 61,400 0

국 0 36,180 △36,180

기 36,180 0 36,180

구 25,220 25,220 0

405 자산취득비 59,400 59,400 0

국 0 36,180 △36,180

기 36,180 0 36,180

구 23,220 23,220 0

01 자산및물품취득비 59,400 59,400 0

○동 찾아가는 복지서비스 차량 구입비 59,400 59,400 0

국 0 36,180 △36,180

기 36,180 0 36,180

구 23,220 23,220 0

민관 사례관리 협력체계 구축 54,000 0 54,000

기 54,000 0 54,000

307 민간이전 54,000 0 54,000

기 54,000 0 54,000

11 사회복지사업보조 54,000 0 54,000

○민관 사례관리 협력체계 구축 54,000 0 54,000

기 54,000 0 54,000

저소득층의 안정적인 생활 지원 29,741,205 30,003,698 △262,493

국 26,648,145 26,899,902 △251,757

시 2,188,399 2,191,925 △3,526

구 904,661 911,871 △7,210

저소득층 자활지원사업 4,268,409 3,994,370 274,039

국 3,757,545 3,500,307 257,238

시 413,759 400,103 13,656

구 97,105 93,960 3,145

자활근로사업 2,996,534 3,131,993 △135,459

국 2,717,255 2,818,793 △101,538

시 195,495 219,240 △23,745

구 83,784 93,960 △10,176

301 일반보상금 2,996,534 3,131,993 △135,459

국 2,717,255 2,818,793 △101,538

시 195,495 219,240 △23,745

구 83,784 93,960 △10,176

01 사회보장적수혜금 2,996,534 3,131,993 △135,459
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로사업 2,996,534 2,784,341 212,193경정 2,996,534,000원

국 2,717,255 2,505,907 211,348

시 195,495 194,904 591

구 83,784 83,530 254

○자활장려금 0 347,652 △347,652경정 0원

국 0 312,886 △312,886

시 0 24,336 △24,336

구 0 10,430 △10,430

자활장려금 387,362 0 387,362

국 342,958 0 342,958

시 31,083 0 31,083

구 13,321 0 13,321

301 일반보상금 387,362 0 387,362

국 342,958 0 342,958

시 31,083 0 31,083

구 13,321 0 13,321

01 사회보장적수혜금 387,362 0 387,362

○자활장려금 387,362 0 387,362

국 342,958 0 342,958

시 31,083 0 31,083

구 13,321 0 13,321

지역자활센터 지원 317,610 349,747 △32,137

국 222,327 244,823 △22,496

시 95,283 104,924 △9,641

307 민간이전 317,610 349,747 △32,137

국 222,327 244,823 △22,496

시 95,283 104,924 △9,641

10 사회복지시설법정운영비보조 317,610 349,747 △32,137

○지역자활센터 지원 317,610 326,471 △8,861경정 317,610,000원

국 222,327 228,530 △6,203

시 95,283 97,941 △2,658

○지역자활센터 환경개선 0 23,276 △23,276경정 0원

국 0 16,293 △16,293

시 0 6,983 △6,983

지역자활센터 환경개선 23,276 0 23,276

국 16,293 0 16,293

시 6,983 0 6,983

307 민간이전 23,276 0 23,276

국 16,293 0 16,293

시 6,983 0 6,983

10 사회복지시설법정운영비보조 23,276 0 23,276

○지역자활센터 환경개선 23,276 0 23,276

국 16,293 0 16,293

시 6,983 0 6,983

지역자활센터 직원복지수당 23,760 17,810 5,950

시 23,760 17,810 5,950

307 민간이전 23,760 17,810 5,950
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 23,760 17,810 5,950

10 사회복지시설법정운영비보조 23,760 17,810 5,950

○지역자활센터 직원복지수당

23,760 17,810 5,950경정 23,760,000원

시 23,760 17,810 5,950

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅰ

)

96,514 99,365 △2,851

국 85,147 87,718 △2,571

시 11,367 11,647 △280

307 민간이전 96,514 99,365 △2,851

국 85,147 87,718 △2,571

시 11,367 11,647 △280

11 사회복지사업보조 96,514 99,365 △2,851

○희망키움통장사업 I 96,514 99,365 △2,851경정 96,514,000원

국 85,147 87,718 △2,571

시 11,367 11,647 △280

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장사업) 45,307 39,712 5,595

국 40,794 35,726 5,068

시 4,513 3,986 527

307 민간이전 45,307 39,712 5,595

국 40,794 35,726 5,068

시 4,513 3,986 527

11 사회복지사업보조 45,307 39,712 5,595

○내일키움통장사업 45,307 39,712 5,595경정 45,307,000원

국 40,794 35,726 5,068

시 4,513 3,986 527

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅱ

)

254,418 234,537 19,881

국 225,186 207,680 17,506

시 29,232 26,857 2,375

307 민간이전 254,418 234,537 19,881

국 225,186 207,680 17,506

시 29,232 26,857 2,375

11 사회복지사업보조 254,418 234,537 19,881

○희망키움통장사업 II 254,418 234,537 19,881경정 254,418,000원

국 225,186 207,680 17,506

시 29,232 26,857 2,375

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 119,353 116,931 2,422

국 104,592 102,574 2,018

시 14,761 14,357 404

307 민간이전 119,353 116,931 2,422

국 104,592 102,574 2,018

시 14,761 14,357 404

11 사회복지사업보조 119,353 116,931 2,422

○청년희망키움통장사업 119,353 116,931 2,422경정 119,353,000원

국 104,592 102,574 2,018
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,761 14,357 404

국민기초생활보장수급자 지원 25,472,796 26,009,328 △536,532

국 22,890,600 23,399,595 △508,995

시 1,774,640 1,791,822 △17,182

구 807,556 817,911 △10,355

생계급여 25,112,000 25,259,333 △147,333

국 22,600,800 22,733,400 △132,600

시 1,757,840 1,768,153 △10,313

구 753,360 757,780 △4,420

301 일반보상금 25,112,000 25,259,333 △147,333

국 22,600,800 22,733,400 △132,600

시 1,757,840 1,768,153 △10,313

구 753,360 757,780 △4,420

01 사회보장적수혜금 25,112,000 25,259,333 △147,333

○생계급여(일반수급자)

25,112,000 25,259,333 △147,333경정 25,112,000,000원

국 22,600,800 22,733,400 △132,600

시 1,757,840 1,768,153 △10,313

구 753,360 757,780 △4,420

해산장제급여 200,000 210,000 △10,000

국 180,000 189,000 △9,000

시 14,000 14,700 △700

구 6,000 6,300 △300

301 일반보상금 200,000 210,000 △10,000

국 180,000 189,000 △9,000

시 14,000 14,700 △700

구 6,000 6,300 △300

01 사회보장적수혜금 200,000 210,000 △10,000

○해산·장제급여 200,000 210,000 △10,000경정 200,000,000원

국 180,000 189,000 △9,000

시 14,000 14,700 △700

구 6,000 6,300 △300

해산장제급여(시설) 28,000 33,334 △5,334

국 25,200 30,000 △4,800

시 2,800 3,334 △534

301 일반보상금 28,000 33,334 △5,334

국 25,200 30,000 △4,800

시 2,800 3,334 △534

01 사회보장적수혜금 28,000 33,334 △5,334

○해산장제급여(시설) 28,000 33,334 △5,334경정 28,000,000원

국 25,200 30,000 △4,800

시 2,800 3,334 △534

정부양곡지원사업 84,600 0 84,600

국 84,600 0 84,600

307 민간이전 84,600 0 84,600

국 84,600 0 84,600

11 사회복지사업보조 84,600 0 84,600
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정부양곡지원사업 84,600 0 84,600

국 84,600 0 84,600

기초수급자 양곡할인 0 402,110 △402,110

국 0 402,110 △402,110

301 일반보상금 0 402,110 △402,110

국 0 402,110 △402,110

01 사회보장적수혜금 0 402,110 △402,110

○기초수급자 양곡할인 0 402,110 △402,110경정 0원

국 0 402,110 △402,110

차상위계층 양곡할인 0 56,355 △56,355

국 0 45,085 △45,085

시 0 5,635 △5,635

구 0 5,635 △5,635

301 일반보상금 0 56,355 △56,355

국 0 45,085 △45,085

시 0 5,635 △5,635

구 0 5,635 △5,635

01 사회보장적수혜금 0 56,355 △56,355

○차상위계층 양곡할인 0 56,355 △56,355경정 0원

국 0 45,085 △45,085

시 0 5,635 △5,635

구 0 5,635 △5,635

재무활동(생활보장과) 28,724 28,380 344

내부거래지출 28,724 28,380 344

내부거래 28,724 28,380 344

701 기타회계등전출금 28,724 28,380 344

01 기타회계전출금 28,724 28,380 344

○의료급여 특별회계 전출금

28,724 28,380 344경정 28,724,000원
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